П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_15_» «___марта________» 2007 г.                                                                             №_717_
г. Тверь

О назначении публичных слушаний по обсуждению

«Программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.»

         В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 14 сентября 2006 г. № 182               «О публичных слушаниях в городе Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации города провести 29 марта 2007 года в 14 часов по адресу                ул. Советская, 34 (администрация Центрального района, большой зал на первом этаже)  публичные слушания по принятой Тверской городской Думой за основу «Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.» (решение от 20.02.2007 г. № 24).

2. Организаторами публичных слушаний по «Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.» назначить:

2.1.  департамент общественных коммуникаций (Р.Н. Дзюба);

2.2.  департамент экономики, инвестиций и промышленной политики (Л.А. Шевчук);

2.3. департамент жилищно-коммунального хозяйства (Г.Г. Сидоренко);

2.4.  управление архитектуры и градостроительства (В.И. Куликов).

3. Департаменту общественных коммуникаций (Р.Н. Дзюба):

3.1.  организовать публикацию в средствах массовой информации, а также размещение на официальном сайте администрации города и Тверской городской Думы в сети Интернет информацию о теме, дате, времени и месте проведения публичных слушаний по «Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.»;

3.2. определить состав приглашенных участников публичных слушаний;

3.3. разослать официальные уведомления приглашенным на публичные слушания лицам;

3.4. организовать учет лиц, принявших участие в публичных слушаниях;

3.5. организовать раздачу информационных материалов, подготовленных к публичным слушаниям.

4. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики (Л.А. Шевчук):

4.1. организовать ведение публичных слушаний;

4.2. подготовить проект заключения (резолюции) по итогам публичных слушаний;

4.3. организовать сбор заявок на выступления участников публичных слушаний;

4.4. организовать ведение протокола публичных слушаний;

4.5. подготовить предложения по внесению изменений в Решение Тверской городской Думы от 20.02.2007 г. № 24 «Об утверждении «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.»» по результатам публичных слушаний.

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Г.Г. Сидоренко) совместно с управлением архитектуры и градостроительства (В.И. Куликов):

5.1. организовать сбор предложений по внесению изменений в принятую Тверской городской Думой за основу «Программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.» (решение от 20.02.2007 г. № 24);

5.2. уточнить перечень мероприятий (объектов строительства, реконструкции) «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.» по каждой коммунальной системе;

6. Управлению архитектуры и градостроительства (В.И. Куликов):

6.1. подготовить информацию для участников публичных слушаний о поступивших предложениях по внесению изменений в принятую Тверской городской Думой за основу «Программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.» (решение от 20.02.2007 г. № 24);

6.2. организовать подготовку доклада по «Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.». и выступление с ним на публичных слушаниях.

         7.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

         8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

Глава администрации города                                         О.С. Лебедев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации города,

начальник департамента архитектуры и строительства                      С.В. Панков
Заместитель Главы администрации города                                            И.А. Смирнов
Заместитель Главы администрации города                                            А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата, начальник

организационного управления

администрации города                                                                               М.Ю.Прягаев

Начальник департамента общественных коммуникаций                       Р.Н. Дзюба

Начальник департамента жилищно-коммунального

хозяйства администрации города                                                            Г.Г. Сидоренко

И.о. начальника департамента экономики, инвестиций

 и промышленной политики                                                                     Е.П. Грицюк
Начальник правового управления                                                            Я.В. Каплун

Начальник управления архитектуры и градостроительства                  В.И. Куликов

СПИСОК РАССЫЛКИ

Департамент архитектуры и строительства.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Департамент экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города.

Департамент общественных коммуникаций.

Правовое управление.

Подготовлено

Заместителем начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города    Ю.А.Пушкаревым

т. 34-60-46